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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Asya piyasalarında pozitif bir görünüm izliyoruz. Dün ABD’de spot endeksler alıcılı kapanışlar 
gerçekleştirdi. Dow Jones %0,40, S&P500 %0,52 ve Nasdaq %0,58 değer kazancı ile günü tamamladı. 
Bu sabah vadeli endeksler alıcılı seyrediyor. Avrupa vadelilerinde ise negatif seyirler takip ediliyor. 
 
Dün Atlanta Fed GDPNow modelini kullanarak hazırladığı ABD üçüncü çeyrek büyüme tahminini, 
beklentilerin oldukça üstünde gelen tarım dışı istihdam verisi ardından, %4,9’dan %5,1’e yükseltti. 
Dün yaptığı açıklamalarda Fed üyelerinden Neel Kashkari istihdam piyasasının ve ekonominin şu ana 
kadar Fed'in faiz artırımlarına karşı düşünüldüğünden daha dirençli olduğunu aktardı. San Francisco 
Fed Başkanı Mary Daly tahvil getirilerinin yükseldiğini, bunun da finansal koşulların sıkılaştığı anlamına 
geldiğini ifade etti. Son dönemde açıklamalarda bulunan bazı diğer Fed üyelerine paralel olarak 
Kashkari ve Daly de uzun vadeli tahvil getirilerindeki yükselişin Fed’in daha fazla faiz artırma ihtiyacını 
azaltabileceğini değerlendirdi. Ancak Kashkari bunu kesin olarak bilmenin zor olduğunu ve tahvil 
faizlerindeki yükselişin nedenlerinin iyi anlaşılması gerektiğini belirtti.  Bu sabah Dolar endeksi 105,8, 
ABD 10 yıllık tahvil faizi %4,64 seviyelerinde hareket ediyor. Bugün ABD’de eylül ayına ilişkin üretici 
enflasyonu verileri ile eylül ayı FOMC toplantısının tutanakları açıklanacak. Bugün Almanya’da ise eylül 
ayı final enflasyon verileri açıklanacak. Bu sabah EURUSD 1,0605 seviyelerinde bulunuyor. 
 
BIST100 endeksi dün günü %3,04 değer kazancı ile 8.442 seviyesinden tamamlayarak haftanın ilk işlem 
günündeki kayıplarını telafi etti. Endekste işlem hacmi ise 129,1 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 
27,73, 5 yıllık CDS primi ise 395,6 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde ağustos ayına ilişkin 
ödemeler dengesi istatistikleri açıklanacak.  
 
Ons altın güne 1.860$, ons gümüş ise 21,84$ seviyesinden başladı. Brent petrol 87,9$, Bitcoin ise 
27.100$ seviyelerinde işlem görüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0648- 1,0730 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0574 ve 

1,0516 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 1.871$ ve 1.890$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.838$ ve 
1.809$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 22,23$ ve 22,70$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 21,10$ ve 
20,65$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 

 Dolar/TL, yukarı yönde 28,1000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 27,1527 
seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, aşağı yönde 8.379– 8350 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 8.562- 8.750 
dirençleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2230 ve 1,2174 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2370 ve 
1,24200 dirençleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Ağustos ayında işsiz sayısı 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde bir önceki aya göre 56 bin kişi azalarak 3 milyon 223 bin kişi olurken, işsizlik oranı ise 0,2 

puan azalarak %9,2 seviyesinde gerçekleşti. 

 Takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi ağustos ayında yıllık bazda %3,1 artarken, mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretimi 

bir önceki aya kıyasla %0,8 düşüş kaydetti. 

 IMF, yayımladığı "Global Ekonomik Görünüm Raporu"nda Türkiye'nin 2023 yılı büyüme beklentisini %3,0’ten %4,0’e revize etti. Türkiye'nin 2024 yılı için 

büyüme beklentisi ise %3,0'e yükseltildi. IMF Türkiye'nin 2023 ve 2024 yılı enflasyon tahminlerini de yukarı yönlü revize etti. 2023 tahmini %50,6'dan 

%51,2'ye, 2024 tahmini %35,2'den %62,5'e yükseltildi. Türkiye'de cari açık/GSYH oranı 2023 için %4,0'ten %4,2'ye, 2024 için %3,2'den %3,0'e revize 

edildi. İşsizlik oranı tahmini 2023 için %9,9, 2024 için ise %10,1 oldu. 

 Birleşmiş Markalar Derneği (BMD) Başkanı Sinan Öncel, Ticaret Bakanı Ömer Bolat'ın indirim çağrısına ilişkin, BMD üyesi markaların 60 bin mağaza ile bu 

kampanyaya katılmasını beklediklerini belirtti. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, Türkiye'ye bütün yatırımcılardan ve kesimlerden yoğun ilgi olduğunu belirterek, "Bu, son dönemde bir miktar fon akışına 

dönüştü. Önümüzdeki dönemde bunun yoğunlaşmasını bekliyoruz." dedi.  

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in bir araya geldiği yabancı fon yöneticilerinin izlenimlerini aktaran Bank of America'nın (BofA) raporunda, 

Türkiye'yi çok hızlı toparlanmayı yönetecek bir ekonomi olarak gördüklerini ifade eden yöneticiler, tam olarak bir toparlanma görebilmeleri için 

enflasyonda anlamlı bir düşüş görmeleri ve döviz tamponlarının oluşması gerektiğine işaret ettiler. 

 Türk Hava Yolları ve Pegasus, İsrail’de yaşanan gelişmelerin ardından Tel Aviv uçuşlarını askıya alan havayolu şirketleri arasına katıldı.  

 

Avrupa 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Francois Villeroy de Galhau, faizlerin şu anda doğru seviyede olduğunu düşündüğünü belirtirken, yeni bir veri olmadığı 

sürece ECB’nin faiz oranlarını daha fazla yükseltmesinin arzu edilmeyeceğini dile getirdi. Villeroy emtia piyasalarında etkisini gösteren jeopolitik 

tansiyonla ilgili olarak, ECB’nin, İsrail ve Hamas arasındaki çatışma dolayısıyla petrol fiyatları konusunda dikkatli olacağını bildirdi. 

 IMF Global Ekonomik Görünüm raporunda Euro Bölgesi için 2023 büyüme tahmini %0,9 seviyesinden %0,7’ye, 2024 için ise %1,5’lik tahminden %1,2’ye 

düşürüldü. Raporda, Almanya'nın büyüme beklentileri aşağıya revize edilerek, bu yıl %0,5 küçülmesi beklenirken, gelecek yıl %0,9 büyüyeceği tahminine 

yer verildi. 

 İngiltere Merkez Bankası (BoE), Finansal Politika Kurulu'nun (FPC) toplantı özetinde bazı riskli finansal varlıkların değerlemelerinin oldukça yüksek olduğu 

ve bu durumun, ekonomik büyümenin yavaşlaması halinde fiyatlarda büyük bir düzeltme gerekmesi ihtimalini artırdığı uyarısında bulundu. Kısa vadede 

küresel ekonomik büyümenin zayıf seyredeceği belirtilen politika özetinde, faiz oranlarının uzun süre yüksek kalma ihtimalinin bulunduğu ve yüksek faiz 

oranlarının yaratacağı baskılara karşı finansal sistemin "kısmen" kırılgan olduğu ifade edildi. Özette, yüksek faiz oranlarının tam etkisinin hane halkı ve 

işletmelerin borçlanmalarına henüz yansımadığı, ortalama mortgage ödemelerinin artacağı ve küçük işletmelerin yüksek faiz ve düşük büyümenin 

yarattığı zorluklardan daha fazla etkilenmesinin beklendiği ifade edildi. 

 IMF İngiltere Merkez Bankası'nın (BoE) faiz oranlarını en az bir kez daha yükseltmesi ve gelecek yılın büyük bir bölümünde bu oranlarda tutması 

gerekebileceği beklentisini paylaştı. IMF’in ekonomi danışmanı Pierre-Olivier Gourinchas, yaptığı açıklamada, İngiltere'nin bu yıl ve gelecek yıl "düşük 

büyüme performansı" ile karşı karşıya olduğunu söyledi.  

 Finlandiya gaz iletim sistemi operatörü Gasgrid'den yapılan açıklamada, Finlandiya ile Estonya arasındaki gaz transferinin durdurulduğu belirtildi. 

 

ABD 

 IMF, raporunda ABD’nin bu yıl için büyüme tahminini temmuz ayındaki %1,8’den %2,1’e, gelecek yıl için büyüme tahminini ise %1’den %1,5’e çıkardı. 

 ABD'de NFIB küçük işletmeler iyimserlik endeksi, enflasyon ve iş gücü ile ilgili sıkıntıların devam etmesiyle birlikte eylül ayında son 4 ayın en düşük 

seviyesine gerileyerek 90,8 puana indi.  

 Atlanta Fed’in hazırladığı GDPNow modeline göre ABD ekonomisinin üçüncü çeyrek büyüme tahmini %4,9’dan %5,1’e revize edildi. 

 New York Fed’in eylül ayına ait tüketici beklentileri anketinin sonuçlarına göre, gelecek 12 ayı kapsayan kısa vadeli medyan enflasyon beklentisi 0,1 puan 

artışla %3,7'ye çıktı. Gelecek 3 yıllık süreci kapsayan medyan enflasyon beklentisi aynı dönemde 0,2 puan artışla %3'e yükselirken, 5 yıllık süreci kapsayan 

medyan enflasyon beklentisi ise 0,2 puan azalarak %2,8 seviyesine geriledi. 

 Minneapolis Fed Başkanı Neel Kashkari, uzun vadeli Hazine tahvillerinin getirilerindeki son artışın, Fed'in normalde artıracağı kadar faiz artırmasına gerek 

olmadığı anlamına gelmesinin mümkün olduğunu, ancak bunu kesin olarak bilmenin zor olduğunu söyledi. Öte yandan Kashkari, uzun vadeli tahvil 

getirilerindeki yükselişin Fed’e yönelik beklentilerin yükselmesi sebebiyle oluşmuş olması durumunda ise o zaman bu getirileri korumak için Fed’in bu 

beklentileri takip etmesi gerekeceğini açıkladı. Ekonomi için sözde yumuşak iniş olasılığı sorulduğunda bunun "mümkün" göründüğünü belirten Kashkari, 

istihdam piyasasının ve ekonominin şu ana kadar Fed'in faiz artırımlarına karşı düşündüğünden daha dirençli olduğunu aktardı. Yine de ekonomi çok 

güçlü kalırsa Fed'in ekonomiyi yavaşlatmak için faiz oranlarını daha da artırması gerekebileceği ve daha sert bir iniş riskiyle karşı karşıya kalabileceği 

konusunda uyardı. 
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 Fed üyesi Christopher Waller, yaptığı konuşmada "Enflasyonu %2'ye döndürmek için gereken uygun para politikası tepkisini değerlendirirken, politika 

kuralları literatürünün bulgularından yararlanmayı faydalı buluyorum. Bu bulgular arasında, enflasyonun hedeften sapmasının federal fon oranının bire 

birinden daha fazla bir tepki ile karşılanması gerektiği şeklindeki 'Taylor ilkesi' kavramı da yer almaktadır- bu tepki, politika sıkılaştırmalarında reel faiz 

oranının artırılmasını sağlamaya yardımcı olmaktadır" diye konuştu. 

 San Francisco Fed Başkanı Mary Daly, nötr faiz oranının şu anda pandemi öncesine göre daha yüksek olabileceğini ancak oranların sonsuza kadar şu anki 

kadar yüksek kalmayacağını söyledi. Daly yaptığı açıklamada, son zamanlarda tahvil getirilerinin sıkılaştığını, bunun da finansal koşulların sıkılaştığı 

anlamına geldiğini belirtirken, bu sıkılaşmanın Fed'in daha fazla sıkılaştırma yapmasına gerek kalmayacağı anlamına gelebileceğini belirtti. 

 ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, Dünya Bankası'nın iklim değişikliği ve diğer küresel zorluklarla mücadele kapsamındaki reformlarında ilerleme 

kaydettiğini ancak özel sektör sermayesini harekete geçirmek için "değişime" ihtiyaç duyduğunu ifade etti. 

 ABD'de Mortgage Bankacıları Birliği (MBA), Ulusal Emlakçılar Birliği (NAR) ve Ulusal Konut İnşaatçıları Birliği (NAHB), artan konut maliyetleri nedeniyle 

Fed’e faiz artırımlarını durdurma çağrısında bulundu. 

 

Asya 

 IMF raporunda Çin'in 2023 için %5,2 olan büyüme tahmini %5’e, 2024 için ise %4,5’ten %4,2’ye çekildi. 

 

Dünyadan 

 IMF, raporunda dünya çapındaki tüketici fiyat artışlarının hızına ilişkin öngörüsünü üç ay önceki %5,2 seviyesinden %5,8’e yükseltti ve enflasyonun 2025 

yılına kadar merkez bankası hedeflerinin üzerinde kalacağını öngördü. Raporda küresel ekonomide kalıcı enflasyon ve zayıf büyüme uyarısı yapan IMF, 

2024 yılı küresel büyüme tahminini %3'ten %2,9'a düşürdü. Kurumun 2023 büyüme tahmini ise değişmeyerek %3’te bırakıldı. Pandemi, Ukrayna'daki 

savaş ve hayat pahalılığı krizlerinin vurduğu küresel ekonominin yavaş yavaş toparlanmayı sürdürdüğü ifade edilirken geçmişe dönüp bakıldığında görülen 

dayanıklılığın muazzam olduğunu belirtildi.  


